
Terça-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32821

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 021/2015 - CMG, 30 DE JANEIRO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 045/2015-CMG, datado de 
23/01/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3° SGT PM RG 

17810 CARLOS IVAN 
RODRIGUES DA 

SILVA

51973091 330.551.652-68 13 a 18/01/15 5,0 (Completa)

SD PM RG 32582 
ANDREZA MICHELLE 

BRITO DA SILVA
541931691 703.792.202-10 13 a 17/01/15 4,0 (Completa)

SD PM RG 36450 
ELIZANGELA COSTA 

NOGUEIRA
54188619/2 701.586.572-68 17 a 18/01/15 1,0 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 30 de janeiro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 792739
PORTARIA Nº 022/2015 - CMG, 30 DE JANEIRO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 046/2015-CMG, datado de 
23/01/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SGT PM RG 25020 

LILIANA DOS 
SANTOS CARVALHO

5675251 574.438.312-34 05 a 13/01/15 8,0 (Completa)

CB PM RG 25672 
EVERALDO 

MONTEIRO DE 
MACEDO

57325221 253.990.632-04 05 a 13/01/15 8,0 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 30 de janeiro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 792745

PORTARIA Nº 023/2015 - CMG, 30 DE JANEIRO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 047/2015-CMG, datado de 
23/01/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3° SGT PM RG 

17810 CARLOS IVAN 
RODRIGUES DA 

SILVA

51973091 330.551.652-68 02 a 03/01/15 1,5 (Completa)

SD PM RG 32582 
ANDREZA MICHELLE 

BRITO DA SILVA
541931691 703.792.202-10 02 a 03/01/15 1,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 30 de janeiro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 792753

PORTARIA Nº 024/2015 - CMG, 30 DE JANEIRO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 049/2015-CMG, datado de 
23/01/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3° SGT PM RG 17810 CARLOS IVAN 

RODRIGUES DA SILVA 51973091 330.551.652-68 29 a 30/12/14 1,0 (Completa)

SD PM RG 32582 ANDREZA MICHELLE 
BRITO DA SILVA 541931691 703.792.202-10 29 a 30/12/14 1,0 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 30 de janeiro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 792758
PORTARIA Nº 025/2015 - CMG, 30 DE JANEIRO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO:  o Processo nº 050/2015-CMG, datado de 
23/01/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para Cidade de São Paulo/SP, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 

29181 LEONALDO 
PANTOJA ARAÚJO

5818303-1 571.906.072-34 10 a 17/01/15 7,5 (Alimentação)

CAP PM RG 31132 
RUTE ANDRÉA DE 
SOUZA CAMPOS

58875421 607.629.772-72 11 a 17/01/15 6,5 (Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 30 de janeiro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 792762

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2015
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.921.759/0001-59 e SOLUTI - 
SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES LTDA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ/MF nº 09.461.647/0001-95.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação do serviço de Certifi cação Digital para pessoa física do 
tipo A3, para 7 (sete) usuários.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no artigo 24, 
inciso II, da Lei 8.666/93, considerando o valor para contratação.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.660,00 (dois mil e seiscentos reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática: 
25101.03.092.1317.6806, elementos de despesa: 339030 e 
339039, fonte: 0101.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO 
- Procurador-Geral do Estado.
FORO: Belém-Estado do Pará.
DATA: 02 de fevereiro de 2015.

ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 792473

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº061/2015-PGE.G., de 30 de janeiro de 2015
CONCEDER de acordo com o DECRETO 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$67,50, ao servidor Israel da Silva Paixão, 
Assessor, identidade funcional 5905704/1, com saída de Marabá-
PA para Dom Eliseu-PA, no dia 03.02.2015, para protocolo de 
petição referente ao Processo Interno nº 2014.0000.9590.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 792736

PORTARIA Nº 062/2015-PGE.G., de 30 de janeiro de 2015
CONCEDER de acordo com o DECRETO 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$67,50, ao servidor Israel da Silva Paixão, 
Assessor, identidade funcional 5905704/1, com saída de Marabá-
PA para Canaã dos Carajás-PA, Parauapebas-PA e Curionopólis-
PA no dia 30.01.2015, para obtenção de cópias e certidão dos 
Processos Judiciais nº 0006799-53.2014.5.08.0018/ 0006616-
82.2014.814.0018; Processos Internos nº2015.0000.0199/201
5.0000.0173, entre outros.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 792743

PORTARIA Nº 063/2015-PGE.G., de 30 de Janeiro de 2015
CONCEDER de acordo com o DECRETO 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$67,50, ao servidor Israel da Silva Paixão, 
Assessor, identidade funcional 5905704/1, com saída de 
Marabá-PA para Conceição do Araguaia-PA, no dia 02.02.15, 
para obtenção de cópias de processo judicial nº 0001833-
50.2014.5.08.0017; processo interno nº 2014.0000.5976, entre 
outros.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 792748

FÉRIAS
.

PORTARIA N°1.228/2015-CCG,DE 30 DE JANEIRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora, 
Fernanda Bezerra Maneschy Tremura, Assessor Especial I, 
matricula funcional nº57219823/3 no período de 20/01 a 
18/02/2015, referentes aos períodos aquisitivos 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,30 de Janeiro de 
2015
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 792757
PORTARIA N° 1.227/2015-CCG,DE 30 DE JANEIRO DE 
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente ao mês de Fevereiro 
de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de Janeiro de 20
15.                                                                                                                                                                                                                                                        
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ANEXO DA PORTARIA N° 1.227/2015-CCG,DE 30 DE JA-
NEIRO DE 2015

SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO
Aldemar Jesus Cardoso Junior 2013/2014 02/02 a 03/03/2015

Alyne Carla Pinho da Silva 2014/2015 02/02 a 03/03/2015

Ana Lúcia Rodrigues Nunes 2014/2015 02/02 a 03/03/2015

Clesio de Oliveira Alves 2014/2015 03/02 a 04/03/2015
Daniel Levy  Mendes dos Santos 2014 03/02 a 04/03/2015

Eujacio Antonio Luz Lopes    2014/2015 02/02 a 03/03/2015
José Maria Costa Mesquita 2014/2015 09/02 a 10/03/2015

Maria Auxiliadora Souza Neri 2014/2015 09/02 a 10/03/2015
Maria Goreti da Fonseca Gomes 2014 02/02 a 03/03/2015
Maria José Oliveira de Queiroz 2014/2015 02/02 a 03/03/2015

Marcio Jorge de Araujo 2014/2015 02/02 a 03/03/2015
Oseas Vieira Pinheiro 2013/2014 02/02 a 03/03/2015

Pablo Roberto Moreira dos Reis 2013/2014 02/02 a 03/03/2015
Stephanie Chelren Costa 

Marques 2014/2015 19/02 a 20/03/2015

Protocolo 792760

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°1.229/2015-CCG,DE 30 DE JANEIRO  DE  
2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias 
da servidora Adriana Lobato dos Santos, concedidas através da 
PORTARIA Nº 2.518/2014-CCG de 29/12/2014, publicada no 
DOE nº 32.809 de 16/01/2015, referente ao período aquisitivo 
2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,30 de  Janeiro  de  
2015
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 792751


